БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

23.12.2021 №34/129
г. Благовещенск

Об инициативе изменения границы муниципального образования
города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об инициативе изменения границы
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии
со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании статьи 20 Устава муниципального образования города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Выступить с инициативой об изменении границы муниципального
образования города Благовещенска в районе сельского поселения
Чигиринский сельсовет Благовещенского района Амурской области путем
отнесения к территории города Благовещенска земельного участка
с кадастровым номером 28:10:013002:3078 общей площадью 414631 кв. м.,
категория: земли населенных пунктов, исключив его из земель Чигиринского
сельсовета Благовещенского района.

2. Дать согласие на изменение границы между муниципальным
образованием город Благовещенск и муниципальным образованием
Благовещенский район Амурской области, сельским поселением
Чигиринский сельсовет Благовещенского района Амурской области согласно
прилагаемой схеме границ муниципальных образований города
Благовещенска и Благовещенского района, Чигиринского сельсовета
и населенного пункта города Благовещенска Амурской области.

3. Направить настоящее решение представительному органу местного
самоуправления муниципального образования Благовещенский район
Амурской области и представительному органу местного самоуправления
сельского поселения Чигиринский сельсовет Благовещенского района
Амурской области для принятия решения о согласии на изменение границ
соответствующих муниципальных образований в соответствии с частью 2.1

2

статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

VorobevaEA
Пишущая машинка

VorobevaEA
Пишущая машинка

VorobevaEA
Пишущая машинка

VorobevaEA
Пишущая машинка

VorobevaEA
Пишущая машинка

VorobevaEA
Штамп